
REPUBIJII(A E KOSOVTS ' REPUBLII(A KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTIN'I, VUCITRN

Drejtoria pdr Prokurim Publik

Duke vendosur ne geshtien administrative, sipas Kerkesds per Rishqyrtim te subjektit ne

procedure: Grup i OE "AI{MII{ING" SIIPK, mc scli n0 Malishu'C, Autoritsti Kontraktues -
Drejtoria pdr Prokurim Publik e Komunds sd Vushtrrise, pas mbajdes sd seances jo publike te
shqyrtimit t0 k€rkes6s tE subjektit n€ {ald, n€baze td nenit 108/A pika 6lidhur me piken 10

paragrafi 10.1 te Ligjit per Prokurimin Publik ne Kosove nr.04lL-042 i ndryshuar dhe plotisuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092, me daten 05.10.2023, merr
Kete:

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazd Kdrkesa pdr rishqyrtimin lidhur me Njoftimin Letdr p0r
Tenderuesin e pasuksesshem, t€ subjektit n0 procedurC: OE "ARMIRING" SHPK, me
seli n0 Malishevd, n0 procedur6n e prokurimit me titull: '(Rregullimi i shtratit t€
Lumit Silnica dhe Lumit Llap", Nr.Prokurimi: YU644-23-9129-5-1-1, Nr. i
brendsh0m t YU 644-23-120-5I 1.

2, V6rtetohet si i bazuar Njoftimi per Kontratd te dt. 01.09.2023, i Autoritetit
Kontraktues - Drejtorisd pdr Prokurim Publik.

Arsyetim
Autoriteti Kontraktues - Drejtoria p6r Prokurim Publik (n0 tekstin e m0tejmO A.K.) gjate
vler0simit td pretendimeve ankimore te OE se lartdp0rmendur n0 Kdrkesdn pOr rishqyrtim,
konstatoj se pretendimet e OE jane t0rdsisht t€ pabazuara, pdr faktin se i referohen Dosjes
fillestare td tenderit (ti! datils 01.09.2023), e cila ka p€suar korrigjime nd t€ gjitha pretendimet e
parashtruara. Vlen t0 theksohet se Dosja e tenderit e datOs 01.09.2023, dy her6 6sht0 konigjuar
dhe publikuar n0 platformdn elektronike me dat6n 11.09.2023 dhe 28.09.2023, nga A.K. duke
inkorporuar nE konigjimet e Dosjes s0 Tenderit edhe pretendimet ankimore t0 parashtruesit te
K.R.
Nga sa u tha me lart6, e nii pErputhje me nenin 108/A pika 10 paragrafi 10.1 te LPP-sit A.K.
vler6son se pretendimet ankimore t0 Ankuesit jani! plotdsisht t0 paargumentuara dhe piir
rrjedhoje tE pa.bazuara, anda1A.K. konstaton se nuk ka asnj0 arsye t0 vendosO ndryshe nga ajo
qe eshte thdn6 si md lart6, andaj u vendos si n€ dispozitiv td k€tij vendimi.

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria p6r Prokurim Publik
K.R. nr. 12012023 - dat6 02.10.2023

Vendimi i d€rgohet:
L lx Pal6s,
2. IxDPP-s€,dhe
3. I x Arkivit (1 kopje)


